

Nyt bådhotel åbner i Rudkøbing denne vinter

Poul Thinggaards gamle lagerhal i Rudkøbing skal danne ramme om et helt nyt bådhotel. Hallens mange kvadratmeter skal udnyttes, og derfor bliver hotellet kun for både, der er minimum 40 fod.

Cille Adele Hansen
cilah@jfmedier.dk

RUDKØBING: På Spodsbjergvej 143 ligger en gammel lagerhal, som Poul Thinggaard byggede i 1979. Bygningen er netop blevet solgt til svendborgensen Jesper Witthøft Jørgensen for intet mindre end 2.025.000 kr.

Det sker i forbindelse med, at han har startet virksomheden Sydfyns Yacht Hotel, som skal fungere som vinteropbevaring til både på minimum 40 fod. Her kan bådejere få opbevaret deres båd for 200 kr + moms pr. kvadratmeter.

- Der er mangel på opbevaringsmuligheder til dem, som har store både. Det er netop derfor, jeg tilbyder det specifikt til både over 40 fod, siger Jesper Witthøft Jørgensen.

Drømmen om at åbne sit eget bådhotel har været længe undervejs for Jesper Witthøft Jørgensen. Han har altid haft sin egen båd liggende i vandet vinteren over - både fordi han synes det var for dyrt at få den opbevaret, og fordi der aldrig var nogen, der havde plads.

- Problemet ved at lade båden ligge hele vinteren er, at den så kræver væsentligt mere klargøring, når den så endelig bliver taget op i foråret, siger Jesper Witthøft Jørgensen.

Han har ofte ærgret sig over, at skulle bruge foråret på at rengøre og klargøre sin båd, når det lige er den tid, hvor alle andre er færdige med det. Nu har han taget sagen i egen hånd og sørget for, at andre i samme situation ikke har udfordringer med at få opbevaret deres båd henover vinteren.

Partnerskab med værft

I Svendborg, hvor Jesper Witthøft Jørgensen bor, har han manglet et opbevaringssted, som havde en bådovn. Men det bliver ikke en mangelvare hos Sydfyns Yacht Hotel.

Bådhotellet kommer nemlig til at samarbejde med Walsted Bådeværft på Thurø og Solmers Marine- og Maskinservice i Rudkøbing. Sidst-



Jesper Witthøft Jørgensen, som er indehaver af Sydfyns Yacht Hotel, er i fuld gang med at sætte sin lagerhal i stand. Det indebærer blandt andet have- og malerarbejde og naturligvis nedrykning af det store "til salg" skilt. Foto: Cille Adele Hansen



Jesper Witthøft Jørgensens problemer med at få opbevaret sin båd på 47 fod henover vinteren har nu ført til, at han har åbnet sit eget bådhotel Sydfyns Yacht Hotel i Rudkøbing. Foto: Cille Adele Hansen

nævnte kan stille bådovne til rådighed, når Sydfyns Yacht Hotel har brug for det, og det letter arbejdet for både Jesper Witthøft Jørgensen og ikke mindst for de bådejere, der lejer opbevaringsplads hos ham.

- Hvis man ikke har en bådovn, er man nødt til at bruge en kran for at flytte på båden, og det betyder naturligvis, at man ikke kan have sin

båd opbevaret et stykke væk fra havnen, fortæller Jesper Witthøft Jørgensen.

På vandet fra barnsben

For Jesper Witthøft Jørgensen startede kærligheden for både allerede inden han kunne gå. Han er vokset op med en far, der var selvstændig erhvervsdrivende og havde Thurø Motorcenter, hvor han reparerede motorbåde. Sene-

re blev det til et uddybningsfirma, som - i ordets betydning - sejler rundt og uddyber havne.

Det betød for Jesper Witthøft Jørgensen, at han ofte kunne se med på sidelinjen, når hans far reparerede på alverdens forskellige modeller af motorbåde.

Jesper Witthøft Jørgensen var blot seks år gammel, da hans far forærede ham sin



Der er mangel på opbevaringsmuligheder til dem, som har store både. Det er netop derfor jeg tilbyder det specifikt til både over 40 fod.

JESPER WITTHØFT JØRGENSEN, INDEHAVER AF SYDFYNS YACHT HOTEL

første robåd. Som 12-årig blev han hevet med ombord på det store uddybnings-skib Henriette Sand.

Siden da er Jesper Witthøft Jørgensen nærmest vokset op på vandet, og allerede da han rundede 15 år, havde han haft syv både.

- Jeg har nok i alt haft mellem 10 og 13 både. Det er lidt sjovt at tænke på, når jeg kun har haft tre biler, fortæller han og fortsætter:

- Mine biler har jo udelukkende været transportmiddel, så det var ikke der mine økonomiske prioriteringer lå. Jeg har bare kørt i dem indtil de ikke kunne mere, og først der er de blevet skiftet ud.

Ingen indelukkede både

Med Sydfyns Yacht Hotel driver Jesper Witthøft Jørgensen sin families traditioner videre.

Udover at have sørget for

god opbevaringsplads i lagerhallen, findes der også en gårdsplads på matriklen, hvor der vil være plads til at klargøre og vaske sin båd, inden den skal indendørs. Det er også her alle bådene bliver rykket ud 1. april, så der ikke står en båd "fanget" bagerst i hallen.

- Der er ikke noget værre, end hvis man gerne vil have sin båd i vandet i det tidlige forår, og så står den opbevaret allerbagerst, så alle andre er nødt til at flytte deres både først. På den her måde kan alle komme i vandet fra 1. april, og de, der ikke ønsker det, kan sættes deres både ind igen, fortæller Jesper Witthøft Jørgensen.

Bådhotellet holder åbent hus for alle fredag 24. september fra kl 15-17 på adressen Spodsbjergvej 143, hvor der vil blive serveret pølser og brød.